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1 PRESENTACIO DE L’ORGANITZACIO

1.1 HISTORIA | EVOLUCIO DE TCC

TCC forma part de Moventis (format per Sarbus, Casas, Sarfa, Autobusos de Lleida i TCC, empreses de
transport de persones per carretera) el qual, al seu torn, juntament amb Movento (xarxa de concessionaris
de vehicles), forma part de Moventia.

A continuacid s’inclou 'organitzacié actual de les diferents linies de negoci que integren Moventia

moventia

en mavimisnte dasde 1923

- = <)

°
3 concesionarios
senvicios corporativos T~ e :'alr‘l)):sen"s a:” ol reaoR ————
E Direccién finandera y compras .
TCC = moventis _gew E=umovento 2 movento
i e Ia vallesana =0 auser auto sefeccion
E Direccion RRHH
i 4 movento
c = TCC = moventis ®.TRAM  E=movento fecambios
Direccion Sistemes authosa casas REET sarsa
= movento
Direccion Estratégica . ot talleres
E Y (to:r(x:)mmuonkq ; TCC = moventis | acnious E=4movento
autocars poch sarfa 2w stem motor £ movento
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= moventis S s s movento
mavenlis O Ltla il GOTOTERAS E=4movento
E Direccion Marketing — e 5 - an vehiculos industriales

=4 vallés de automocion
E Moventia Sequros

Il-lustracio 1. Linies de negoci de Moventia.

Transports Ciutat Comtal, S.A. (TCC, S.A.) es va constituir el mar¢ de 1991. L’any 1996, a través d’'una
“escissié de branca d’activitat” es constitueix Transports Ciutat Comtal 2, S.L. (TCC2, S.L.)

El juny de 2000, TCC, S.A. va adquirir el 100% de les accions de la historica empresa Autobusos Horta,
S.A. (AUTHOSA).

El mes de juny de 2001 es va materialitzar I'operacié de compra de I'empresa Autocars Girona, S.A.,
ubicada a Vilafranca.

Finalment, senyalar que el mes d’octubre de 2009 TCC, S.A.va adquirir 'empresa Autocars Poch, S.A.
ubicada al terme municipal de Santa Oliva a Tarragona.

Amb aquestes annexions, el Grup TCC doéna servei a diversos punt de la geografia catalana: Barcelones,
Garraf, Alt Penedeés i Baix Penedés.
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1.2 ABAST DE LA DECLARACION AMBIENTAL

L’abast de la present declaracié ambiental es circumscriu a la base ubicada al Carrer 60, nUm 2-6,
Poligon Industrial Zona Franca, Barcelona (en endavant, Cotxera Zona Franca), i les oficines situades a
Rambla de Catalunya, 123, Barcelona (en endavant, Oficines Rambla). Des de la base (Cotxera Zona
Franca) operen serveis de TCC, S.A., TCC2, S.L. i Authosa, mentre que des de les oficines de Rambla
se’n gestiona la comptabilitat.

Des de la base situada a la cotxera Zona Franca, Barcelona, motiu de la present Declaracié Ambiental,
es realitzen els seglents serveis:

» Barceloneés (TCC, S.A.i TCC2,S.L.)

- Servei Tibibus, com a concessio6 del Tibidabo, amb dues linies.
- Servei Cruise Bus, per transportar, a i des de la ciutat, els creureistes que arriben i marxen en un
creuer.
- Linia PR4: El Prat de Llobregat (Estacié Rodalies) — Barcelona (ZAL).
- Realitza diversos serveis de transport de persones disminuides psiquiques i fisiques per a diferents
administracions:
= Departament d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya (Consorci d’Educacio de
Barcelona).
= Ajuntament de Barcelona i 'AMB a través de I'Institut Municipal de Persones amb Discapacitat
(IMD).
= Ajuntament de I'Hospitalet de Llobregat
= Consell Comarcal del Baix Llobregat

» Barcelonés (AUTHOSA)
- Linia 86. Uneix el barri d’'Horta (Metro Maragall, L5 i L4) amb el barri d’El Carmel (Calderon de la
Barca)
- Linia 87. Uneix el barri d’Horta (Metro Maragall, L5 i L4) amb el barri de Gracia (PI. Gal-la Placidia),

travessant el barri del Carmel (C. Llobregés)

Altres explotadors que fan servir la base com a punt d’operacié: Sarfa (servei OUIBUS).

LBAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
A%

Applus®
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1.3 DESCRIPCIO DE L’ORGANITZACIO (Grup TCC)

1.3.1 Dades generals

Titularitat de 'activitat: TCC, S.A.

Adreca Oficines centrals: Rambla Catalunya 123, 2°, 08008 Barcelona
Adreca Cotxera: Carrer 60, nim 2-6, Pol. Ind. Zona Franca, Barcelona
Teléfon: 93 415 60 20

NIF: A-59736686

Certificacions obtingudes:

- ISO 9001:2015. ... EC-0526/00 des de 24/07/2000
" ISO 14001:2015. ... MA-0674/04 des de 06/07/2007
-..... OHSAS 18001:2007. ....ovviiiiiiiiieiiieee e PRL-0073/07 des de 13/07/2007
" UNE-EN 13816:2003. ......covveiiiiiiiiiiieee i TV-0078/09 des de 11/11/2009
- UNE-170001-1 i UNE-170001-2. .....cocoviiiiieiiiierreeeeeee AC-0008/12 des de 29/06/2012

Persona de contacte: Sra. Naria Montserrat Llopart

E-mail: nmllopart@moventia.net

Total dies treballats / any: 365 dies

NACE ed. 2 / CNAE 2009: 4931 i 4939

Productor residus industrials. P-22705.5

Codigo Gestor Residuos:

-Safety Kleen Espafia, S.A. Codigo: E-41.91

-Serveis Integrals de Residus de Catalunya, S.L. (SIRCAT) Cédigo: E-966.07

-Containers Mare Nostrum, S.L. Cédigo: E-14.88

-Natura Activa Destruccion Condifencial, S.L.U. Cddigo: E-1698.17

Superficies:
m? totals parcel-la cotxera Zona Franca: 10.000 m2 de parcel-la i 1.085,43 m2 sén construits
m? totals oficina central: 200 m?2

1.3.2 Clients, qualitat i satisfaccié

TCC treballa amb estandards oficials de qualitat i tots els seus procediments sén avalats per empreses
certificadores de gran prestigi.

El seu departament de qualitat i medi ambient desenvolupa la seva feina recolzant-se a I'estudi de les
necessitats del client, la millora de processos propis i la realitzacié d’auditories internes i externes, i
mitjancant enquestes de satisfaccié a clients.

LBAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Applus®
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1.3.3 Estructura organitzativa
L’estructura organitzativa de TCC es reflecteix al seglient organigrama.

Consell d’Administracio

Conseller Delegat

Comité Executiu

Responsable PRL m

v
E Personal } Personal Inspectors Personal
Administratiu manteniment Base Administratiu
TCC Vilanova Trafic
Personal de
conduccid

Il-lustracio 2. Estructura organitzativa de TCC

1.3.4 Activitat i processos

La nostra activitat és la prestacio i 'explotacié de serveis publics regulars de transport de persones
viatgeres per carretera en trajectes urbans o interurbans, incloent totes les activitats relacionades amb
els serveis auxiliars dels mateixos.

1.3.4.1 Processos

Per tal de garantir I'eficieéncia dels nostres processos i la qualitat dels nostres serveis, tenim identificats
els processos claus de la nostra activitat. Aixi mateix, tenim definits diferents indicadors de control i
objectius triennals de millora, aprovats i analitzats pel comité del SIG (Sistema Integrat de Gesti6 de la
Qualitat, el Mediambient, la Seguretat i Salud de les persones treballadores i I’Accessibilitat Global).
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PROCESOS ESTRATEGICOS

P01. Gestion y Control del SIG

Retroalimentacién ) .
Retroalimentacién

de laclientel
— delaclientelp, Retroalimentacion de la clientela
delsistema Retroalimenta
—\/ del sistema N

P02. Proceso de Seguimiento y Medicion P03. Proceso Control de Servicio No Conforme

ecursos,

Organizacién
Necesidad de y 3
recursos Directrices
Planificacién
PROCESOS OPERATIVOS
v P04. Gestion comercial P05. Planificacion y Prestacion del servicio

CLIENTELA
Requisitos

|: CLIENTELA

Satisfaccion

P06. ATENCION A LA CLIENT
l tecesidad de TT i Lnformaci(m
recursos Provisién de
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PROCESOS DE APOYO O SOPORTE

P09. Proceso P12. Proceso

P10. P imi
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Il-lustracié 3. Mapa de Processos
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2  SISTEMA DE GESTIO AMBIENTAL (SGA)

Quan TCC va obtenir el certificat EMAS, la cotxera es trobava situada dins del Port (C. Port de
Casablanca, 8, Delta 1). Amb data 1 de juliol de 2018, la cotxera va ser traslladada a la ubicaci6 actual
(C. 60, 2-6 P.I. Zona Franca). Les activitats que es realitzen a la nova cotxera son les mateixes que a la
cotxera anterior i la maquinaria utilitzada a taller, els diposits de gasoil i el tinel de rentat s6n reaprofitats.
El trasllat a la nova cotxera ha permés implementar millores mediambientals com un edifici amb un
aillament térmic eficient, la incorporacié de plaques termiques per a I'escalfament de I'aigua sanitaria,
tecnologia LED a la totalitat de la nova instal-lacid, ubicaci6 a cobert de la totalitat dels residus, etc. A
més, permet I'estalvi de 3 km buits cada cop que un vehicle entra o surt de la cotxera.

El SGA esta integrat dins del Sistema Integrat de Gesti6 (SGI) del grup Moventis. Les fases i els elements
es documenten en un manual que serveix com a referéncia permanent al personal de I'Organitzacid, per
a la planificaci6, implantacio i manteniment del SGI (politica, objectius, estructura i responsabilitats,...) i
inclou una relacié de la documentaci6 ambiental rellevant (procediments, instruccions de treball,
registres...).

El nostre Sistema de Gesti6 Ambiental EMAS, té el seglient abast:

Cotxera de la Zona Franca: S’hi localitza el taller, on es realitzen els serveis de manteniment de la flota
(i la gestio dels residus que se’'n generen). Existeixen altres empreses del grup Moventis que, tot i no
pertanyer al Grup TCC (en endavant, TCC), fan algunes de les tasques de manteniment en aquesta base.
Donat que la gesti6 d’aquestes altres empreses no és responsabilitat de TCC, no s’han comptabilitzat els
seus consums alla on es poden separar (basicament consum de gasoil i d’oli). No obstant, hi ha consums
gue no es poden diferenciar (llum i aigua basicament) i, per tant, no s’han pogut separar. En el cas de la
produccio de residus, només es pot separar la produccié d’aiglies fecals (producte dels waters quimics
dels busos de llarg recorregut). A les oficines ubicades a les cotxeres es realitzen les tasques
d’administracié del taller aixi com la gestié de transit dels serveis que tenen aquesta cotxera com a base
d’operacions.

Oficines de Rambla de Catalunya: en aquestes oficines es desenvolupa tota la gesti6 comptable i el
seguiment de la recaptacié. Hi tenen el despatx el Gerent i la responsable del Sistema Integrat de Gesti6.

A continuacio s’analitzen els diferent elements del SGA i el seu actual estat d’adequaci6é a EMAS Il

caclén de Sistemas

2.1 POLITICA DEL SISTEMA DE GESTIO INTEGRADA

En tant que part del Multi site del grup Moventis, TCC comparteix amb el grup Moventis la Politica de
Qualitat, Mediambient, Seguretat i Salut dels /les treballador/es, i Accessibilitat Global (usuaris/es i
treballador/es). La darrera revisié de la citada Politica té data de maig de 2019, i s’hi posa de manifest el
compromis amb el medi ambient (la revisi6 anterior de la politica era d’octubre de 2017).
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=y POLITICA DE QUALITAT, MEDI AMBIENT,
: SEGURETAT | SALUT DELS/DE LES
moventlS TrReBALLADORS/ORES, 1 ACCESSIBILITAT GLOBAL
(USUARIS/ARIES | TREBALLADORS/ORES).

De la declaracid i aplicacio de la Politica de MOVENTIS depén la seva imatge, el seu éxit
i 1a seva posicid al mercat. Es una decisio estratégica que identifica i inclou les empreses
del grup MOVENTIS en l'execucié de la seva activitat de prestaci6 i explotacié de serveis
publics regulars i discrecionals de transport de viatgers per carretera |, en general, tot
tipus de transports terrestres, ja siguin urbans o interurbans, nacionals o
internacionals, incloent-hi totes les activitats relacionades amh serveis auxiliars dels
mateixos. La nostra politica estd basada en els seglients principis basics:

1. Lideratge en qualitat de servei en el sector mitjancant la millora de la
competitivitat i 'aportacio dels recursos que permetin mantenir i desenvolupar
Ia identitat i el prestigi de les empreses del grup MOVENTIS.

2. Compliment dels requisits de la clientela, aixi com dels legals i reglamentaris que
siguin aplicables i tots aquells que 'organitzacid subscrigui de forma voluntaria,
incloent-hi un compromis amb la millora de les condicions de treball i la
proteccid de la salut laboral de les persones treballadores, i de millora continua
de la gestid i el respecte de la SST.

3. Protegir el medi ambient, incloent-hi la prevencié de la contaminacio del mateix
que es pugui preduir com a conseqiiéncia de les seves activitats i serveis, Aixi
mateix, aprofundir en altres compromisos especifics de proteccid del medi
ambient que puguin incloure, per exemple, I'Gs sostenible de recursos, la
mitigacio del canvi climatic i I'adaptacid al mateix, | la proteccié de la
biodiversitat i dels ecosistemes, tot fomentant la conscienciacio i 1a participacio
activa del personal en la gestio mediambiental.

4. Proporcionar condicions de treball segures i saludables per a la prevencio de les
lesions i el deteriorament de la salut relacionats amb la feina. Eliminar els perills
i reduir els riscos per a [a SST fomentant la consulta i participacié activa del
personal i dels seus representants,

5. Vetliar perqué els nostres serveis i instal-lacions d'atencié a la clientela siguin
totalment accessibles.

6. Potenciar el treball en equip per a 'aprofitament integral de les capacitats i
sinergies de MOVENTIS, amb visid de futur.

7. Comunicacié interna i externa a tots els nivells entre arees i empreses que
permeti de transmetre els esforcos a la clientela i al personal, tot fomentant |'is
dels canals TIC.

8. Foment de les relacions internes i de la professionalitzacid, identificant cadasca
la seva clientela (externa i interna} i orientant les activitats per satisfer les seves
necessitats.

9. Desenvolupament de les competéncies del personal i manteniment de normes
d'aptitud i conducta en les relacions internes i externes.

10. Millora continua de I'eficacia del sistema de gestio.

11. Compromf{s amb els principis de ['¢tica empresarial i la transparéncia en tots els
ambits d’actuacio i en totes les seves arees de negoci, tal com recull el Sistema
de Compliance de Moventia.

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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D'aquesta manera, els serveis prestats compliran amb les expectatives de qualitat de la
nostra clientela, tot minimitzant els riscos per al nostre personal i per al medi ambient
i garantint la conformitat amb els requisits aplicables, eliminant aixi les no conformitats
quan es produeixin i establint métodes per evitar que puguin tornar a produir-se.

Guachy prohBic, sense ulWzace escala on MMovonhs, 1D COsSXT M0 COpAY IFaQUOsT dozument, W Com J§% O comuaracd def seu comdngul
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=y POLITICA DE QUALITAT, MEDI AMBIENT,
. SEGURETAT I SALUT DELS/DE LES
moventlS TrReBALLADORS/ORES, 1 ACCESSIBILITAT GLOBAL

(USUARIS/ARIES | TREBALLADORS/ORES).
Amb la demostracio individual i col-lectiva del nostre esperitaconseguirem els objectius
desitjats i desenvoluparem la nostra imatge, garantint el futur per a tots i totes.
Maig de 2019
Et president de MOVENTIS

R
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2.2 ASPECTES AMBIENTALS | OBJECTIUS

L’avaluacio dels aspectes ambientals destacats a I'analisi ambiental permeten establir els objectius i les
fites ambientals a curt i llarg termini. Mitjangant un Programa Ambiental es descriuen els recursos
necessaris per tal d’arribar a aquests objectius i fites (humans, materials i economics) i els calendaris
corresponents.

2.3 ORGANITZACIO | RESPONSABILITATS

TCC té definides i documentades les funcions i les responsabilitats de totes les persones que tenen una
incidéncia directa a la implantacid i I'efectivitat del Sistema de Gestié Ambiental mitjancant les fitxes dels
llocs de treball.

La Direccio assumeix el compromis de proveir els recursos essencials (humans, tecnologics i financers)
per tal de garantir I'eficacia de la Gestid6 Ambient. Ha designat Nuria Montserrat Llopart com a persona
responsable, per assegurar que els requisits del Sistema de Gestié Ambiental estan establerts, implantats
i mantinguts al dia.

2.4 FORMACIO | COMUNICACIO AMBIENTAL

Es disposa d’un procediment que permet detectar les necessitats de formacié del personal. L’aplicacié
del mateix permet generar, cada any, el pla de formaci6 corresponent.

La difusié de bones practiques ambientals potencia I'is eficient dels recursos que s'utilitzen i la gestié
responsable dels residus que es generen.

Es manté una comunicacié proactiva tant amb els treballadors com amb els proveidors.
Per fomentar la participacio dels treballadors dintre del SGMA, s’ha creat un Comité de Mediambient, que
es reuneix amb una periodicitat pre-establerta, en la que els treballadors poden suggerir millores al

sistema i 'empresa pot comunicar i consultar actuacions per minimitzar 'impacte mediambiental de la
nostra activitat.

2.5 DOCUMENTACIO | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO

LBAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Applus®

TCC disposa de la documentacio necessaria per descriure els elements basics del seu sistema de gestid
i la seva interrelacio. Aquesta documentacio esta constituida, fonamentalment, per

e El Manual de gesti6 integrada, que defineix el funcionament basic del SGI (Sistema de Gestid
Integrada)

e La Politica Integrada, objectius i metes ambientals
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e Manual de procediments, que descriu els criteris d’actuacioé necessaris per evitar, minimitzar
i reduir els aspectes i impactes generats
o Taules d’aspectes i impactes valorada

e Taules i registres de control operacional i activitats de seguiment i mesura.

26 CONTROL OPERACIONAL

S’han documentat els procediments operatius per aquelles activitats que generin aspectes ambientals,
com per exemple la gestio dels residus i s’inclouen qiiestions ambientals als procediments ja existents.
Aixi mateix, s’han establert registres per a les activitats que requereixin un control continu basant-se en
el manteniment que ja es realitza i en els requisits normatius

2.7 ACCIDENTS I SITUACIONS D’EMERGENCIA

S’ha elaborat un procediment d’identificacioé i resposta a possibles accidents i situacions d’emergéncia
per prevenir i reduir els impactes associats a aquests.

2.8 SEGUIMENT | MEDICIO

TCC disposa de procediments documentats i actualitzats per controlar i mesures les caracteristiques clau
de les activitats que poden tenir un impacte significatiu pel medi ambient, registrant-se la informacio
rellevant del Sistema de Gestid Integrat, controls operacionals, i de conformitat amb els objectius i metes

2.9 EVALUACIO DEL COMPLIMENT LEGAL
TCC identifica i avalua els requisits legals aplicables i el seu compliment, i d’altres requisits subscrits.
2.10 NO CONFORMITAT | ACCIO CORRECTIVA | ACCIO PREVENTIVA

TCC disposa de procediment actualitzat que defineix la responsabilitat i autoritat per controlar i investigar
les no conformitats, portant accions encaminades a la reduccié dels impactes produits i completar les
accions correctives i preventives corresponents

2.11 REGISTRES

LBAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Applus®

TCC disposa de procediments per garantir la identificacid, la conservacid, I'arxiu i el control dels registres
ambientals, indicant la responsabilitat de realitzacid, custddia i manteniment d’aquest registres.
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2.12 AUDITORIES AMBIENTALS | REVISIO PER DIRECCIO

Es realitzen auditories internes ambientals segons la norma UNE-EN-ISO 14001:2015 i EMAS Il amb
I'objectiu d’avaluar I'eficacia del Sistema de Gestié Ambiental pel que respecta al compliment de la politica
ambiental de 'empresa, inclos el compliment de les normatives ambientals aplicables.

Es fan les revisions per Direccié amb periodicitat anual, segons esta previst.

3 ASPECTES AMBIENTALS DIRECTES | INDIRECTES SIGNIFICATIUS

Un aspecte ambiental és un element de les activitats, productes i serveis d’'una organitzacié que pot
interaccionar amb el medi ambient. El Reglament Europeu EMAS IIl estableix diverses tipologies
d’aspectes ambientals:

e Emissions cap a I'atmosfera

e Abocaments a l'aigua

e Gestio de residus

e Contaminaci6 del sol

e Ultilitzaci6 de recursos naturals i matéries primeres

e Questions locals (soroll, vibracions, olor, impacte visual, etc.)

3.1 IDENTIFICACIO DELS ASPECTES AMBIENTALS.

Els Aspectes Ambientals de TCC s’han identificat analitzant les diferents etapes del Cicle de Vida del
nostre producte (servei public de transport de persones per carretera). Tot el procés de definicié i analisi
dels aspectes ambientals, esta definit al procediment d’avaluacié d’aspectes ambientals.

El cicle de vida de l'activitat que realitza TCC comenga en el moment en que s’inicia el procés per
aconseguir el servei (basicament mitjangant la realitzacié d’'una plica/oferta) i acaba en el moment en que
finalitza la prestacio del servei. De cadascuna de les fases del cicle de vida es generen diversos aspectes
ambientals.

Els aspectes directes sén aquells generats per les activitats a la base de TCC sobre els quals té ple
control de la gestié.

ién de Sistemas

Els aspectes indirectes son aspectes mediambientals que poden ser el resultat de la interaccio entre
TCC itercersien la qual TCC pugui influir en un grau raonable.

LBAI Technological Center, S.A.

Applus®

&
&
(&
g
<

A I'hora, els aspectes ambientals poden estar definits en tres condicions diferents:

e Normals, derivats de I'activitat habitual de TCC i AUTHOSA (+ externs)
e Anormals, fruit d’'operacions de manteniment i revisié de maquinaria i equips

e Emergencia, fruit d’accidents potencials i situacions d’emergéncia

11
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METODOLOGIA PER AVALUAR LA SIGNIFICANCIA DELS ASPECTES AMBIENTALS

Una vegada els aspectes ambientals han estat identificats i caracteritzats, 'empresa ha de decidir quins
d’aquests es consideren significatius i, per tant, hauran de ser registrats i controlats (bé com a objectius
i fites, o bé mitjancant actuacions de control operacional i de seguiment i mesura) pel Sistema de Integrat.

3.21

Aspectes ambientals directes en situacié normal/anormal de funcionament.

Aixi, una vegada classificats els aspectes, en normals/anormals o d’emergéncia, es fara una avaluacié
de cadascun d’ells. Per a fer-ho, s’analitzara cada aspecte i se li donara una puntuacié que es calculara
aplicant els segients criteris de valoracio.

AVALUACIO D’ASPECTES DIRECTES NORMALS | ANORMALS

AGUES EMISSIONS
CON S RESIDUS RESIDU GASOS

CRITERIS SOROLL
Analisi de
Analisi de la variacio respecte de I'any anterior de la quantitat Iantlgu_ltat de la Analisi nombre
QUANTITAT . - flota i de les .
relativitzada per kilometres o persones desviaci reclamacions per soroll
esviacions
estadistiques.
Analisi de: Analisi del nombre |[En funci6 ~ de  la
TOXICITAT O |o nivell de toxicitat |* ReSidU  Noj Analisi del nivell de | d1TV refusades  classificacio de fa zona:
PERILLOSITAT |e reutilitzacio perillés carrega per emissié de | Industrial
« energia renovable | Residu perillés | contaminant gasos e Urbana o residencial
g inadequada. e Especial proteccio.

Tipus d’Emissié

Tipus d’abocament: :;i?g;ge amb .T'plﬁzi?eectseom"
GESTIO Frequencia dels Com es gestiona * Indirecte mesures de |e Directe amb mesures
cursos de : e A depuradora TS PR
INTERNA e - el residu minimitzacié de minimitzacié
sensibilitzacio o« A xarxa de ] }
Directa sense [ Directe sense mesures
clavegueram P i
mesures de de minimitzacid.
minimitzacio.
R e Mensual e Anual e Mensual Analisi del factor: Analisi del factor: Hores
FREQUENCIA |e Setmanal e Semestral e Setmanal Hores d’emissio / A
o T T de soroll / hores d’ activitat
e Diari e Mensual e Diari hores d’ activitat

Taula 1. Metodologia d’avaluacié d’aspectes normals i anormals

De l'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un valor Q. Per a un aspecte determinat, la puntuacié
s’obtindra de la multiplicacié dels quatres valors obtinguts (un per criteri).

PUNTUAC|O (aspecte normal i anormals) = Q(quantitat) X Q(toxicitat) X Q(Gestié Interna) X Q(Frequéncia)

12
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De l'avaluacié dels aspectes ambiental directes, s’han obtingut els seguients aspectes ambientals
directes significatius.

» Cotxera Zona Franca

Aspecte Impacte Origen (Procés) Actuacioé

e Objectiu ambiental per reduir el

e Esgotament consum de gasoil i els seus
recursos naturals impactes mitjangant I'adquisicio
- (combustibles Conduccié de vehicles de nova flota amb menys
Consum de gasoil fossils no (Prestacio del servei) impacte ambiental.
renovables). e Cursos Conducci6 Eficient.
o Efecte hivernacle e Manteniment preventiu de la
flota.

e Donat que [laugment del
consum d’aigua és degut a dues
avaries consecutives de la
bomba de recirculacié del tinel
de rentat, es proposa
I'establiment d’'un manteniment
preventiu periodic.

Esgotament
Consum d’aigilies | recursos naturals
(aigua potable)

Rentat vehicles (Neteja
interior de vehicles)

Taula 2. Aspectes Cotxera Port

» Oficines Rambla Catalunya

A l'oficina de Rambla de Catalunya no ha aparegut cap aspecte significatiu degut a que tots els consums
s’han reduit (tant en valor absolut com el rati): aixd demostra que les bones practiques ambientals
(regulacio de la temperatura de l'aire condicionat, optimitzacié del consum de I'aigua, i digitalitzacié de

documents) han funcionat.

3.2.2 Aspectes ambientals indirectes.

Per avaluar els diferents aspectes ambientals indirectes, s’utilitzen els seglents criteris:

AVALUACIO D’ASPECTES INDIRECTES

FREQUENCIA d’aparicié de I'aspecte

COMPORTAMENT AMBIENTAL i practiques dels proveidors que estan directament relacionats
amb els aspectes ambientals

LGAI Technological Center; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

GESTIO FINAL dels residus segregats pel proveidor

Taula 3. Metodologia d’avaluacié d’aspectes d’emergencia

De l'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un valor Q. Per a un aspecte determinat, la puntuacio
s’obtindra de la multiplicaci6 dels tres valors obtinguts (un per criteri).
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PUNTUACIO = Q(Freqiiencia) X Q(aestio final) X Q(Comportament ambiental)

De l'avaluacié dels aspectes ambientals indirectes, NO s’han obtingut aspectes ambientals indirectes
significatius.

3.2.3 Aspectes ambientals en situacié d’emergéncia.

Els parametres utilitzats per a I'analisi dels aspectes ambientals d’emergéncia son:

AVALUACIO D’ASPECTES EN SITUACIO D’EMERGENCIA

Valoracié en funcié de si I'ocasié de risc es dona:
emés d’un cop al mes.

emés d’un cop a 'any.

emés d’un cop cada 10 anys.

PROBABILITAT

Quan succeeix:

« Es impossible controlar-lo.

«Es controla a través de terceres persones.
o Es controla per personal propi.

POSSIBILITAT DE CONTROL

e Emissid, vessament o residu toxic o perillés.

TOXICITAT O PERILLOSITAT . . L g
e Emissio, vessament o residu no toxic ni perillos.

Taula 4. Metodologia d’avaluacié d’aspectes d’emergéncia

Igual que en el cas dels aspectes normals i anormals, de I'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un
valor Q.

PUNTUACIO (aspecte situaci6 emergéncia) = Q(probabilitat) X Q(possibilitat control) X Q(toxicitat o perillositat)

De lavaluacio dels aspectes ambientals en situacid d’emergéncia, NO s’han obtingut aspectes
ambientals d’emergéncia significatius.

14
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4 OBJECTIUS i FITES AMBIENTALS

4.1  ANY 2018 - 2020

Tot i que el consum de l'aigua ha augmentat a la cotxera, no s’inclou dins dels objectius per al trienni,
donat que 'augment del consum ha estat degut a dues avaries del tinel de rentat: la primera va mantenir
el tinel sense funcionament degut a un accident, obligant a I's de la Karcher (que gasta molta més
aigua) i la segona va ser deguda a 'avaria de la bomba de recirculacié que va fer que en totes les fases
del rentat s’agafés aigua de la xarxa.

Objectius inclosos en el trienni:
Els objectius del trienni inclouen I'aspecte significatiu de consum de gasoil i el de consum de paper. .

ASPECTE OBJECTIU FITES i ACCIONS PROGRAMA A

Estat a juny de 2020

Un cop definides el
Definir el percentatge | volum d’emissions
de gasos hivernacle | actuals, establir la
que cal reduir. disminucié6 per als

T o
Disminuir un % propers anys.

les emissions de
gasos d’efecte
hivernacle

Compromis, per part Estat a juny de 2019.
procedents del de direcci6, que tots Tots els vehicles que es
Consum de consum de gasoil. Compra de flota els ye_hi_qles de nova compren son hibrids.
gasoil. ecoldgica adquisicio seran, com
Minimitzar ) a minim, EEV o de | Recentments’han comprat
I’Esgotament de tecnologia que utilitzi | 13 vehicles a gas que estan
recursos naturals energia renovable. pendents d’arribar.
(combustibles
fossils no
renovables) Optlrtnlt;auot ddfl Malgrat I'optimitzacio del
Reduir el consum de \%i?cfgslmen els manteniment dels vehicles,
gasoil no s’aprecia cap reduccio
Formacio en

e en el consum de gasoll
conduccio eficient.

Implementar impressié

a doble cara De moment s’ha pogut

implementar la impressio a
Implementacié del | EI control d’aquest | doble carai la digitalitzacié

Consum I?isminucié de projecte‘ “Digital I?gs“, indicador, donat que de la dqc.umen't,acié
paper I’esgotament de | que fara desapareixer | es fa sobr_e les administracio.
recursos naturals | el full de conductor. compres realitzades, Amb aquestes dues
es fara anualment. mesures s’ha aconseguit

una reduccio de gairebé el

Digitalitzacié de la 27% del consum de paper.

documentacio
administrativa.

Taula 5. Objectius Trienni 2018-2020
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5 RESUM DE LA INFORMACIO AMBIENTAL SOBRE EL COMPORTAMENT DE TCC

Cal recordar, en aquest punt, que amb data 1 de juliol de 2018, la cotxera de Barcelona va canviar la
seva ubicacio. Tots els indicadors recollits en aquest punt mostren I'evolucié des del 2014, amb dos valors
'any 2018: un corresponent al valor a la cotxera del Port i I'altre corresponent a la nova cotxera de Zona
Franca.

5.1 INDICADORS BASICS | INDICADORS RELATIUS

Tal i com es detalla a I'Annex IV del Reglament EMAS, els indicadors basics han d’estar composats per
tres xifres.

e Xifra A: indica el consum
e Xifra B: indica la producci6
e Xifra R: quocient entre les dues xifres anteriors

Es pren com a Xifra B, per a relativitzar els consums, el nombre de quilometres dels vehicles (vehicles
gue donen servei) en el cas de la base del Port i Zona Franca i els treballadors en el cas de I'Oficina de
Rambla.

Amb la finalitat de garantir la confidencialitat de les dades, s’han indexat totes les xifres A i B, establint
2014 com any de referéncia, amb un valor de 100, tal com es recull al punt C.1. del Reglament 2018/2026
de 19/12/2018 que modifica I'annex IV del Reglament (CE) n® 1221/2009 (recollit al DOUE de
20/12/2018).

Xifra B Cotxera Port i Zona

Franca
Sg:ltometres (relativitzats) busos 100,00 108,18 124,87 136,89 74,08
Quilometres busos Zona Franca - - - - 70,04 155,90
TOTAL KM 100 108,18 124,87 136,89 144,10 155,90

Taula 6. Xifra B Cotxera Port i Cotxera Zona Franca

La variacié anual dels quilometres recorreguts és deguda a la variacié dels serveis prestats: reforgcos en
linies amb increment de demanda, rutes més llargues, algunes concessions noves i pérdua d’altres, etc.

LBAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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Quilometres busos Port + Zona Franca

180
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HPORT 4ZONA FRANCA

Grafic 1. Quildometres busos Port i Zona Franca (relativitzats)

Xifra B Oficina Rambla

Treballadors equivalents

- 100,00 90,48 88,83 95,18 101,52 92,51
(relativitzat)

Taula 7. Xifra B Oficina Rambla.

5.1.1 Eficiéncia energeética

5.1.1.1 Consum de combustible (gasoil)

» Cotxera Port + Zona Franca

Aspecte Activitat Unitats
Transport de | Quantitat (Tm) RELATIVITZAT | 100,00 | 112,35 | 134,62 | 142,82 | 73,64
viatgers
(PORT) Quocient (Tm/Quildmetres*10% | 37,06 | 38,49 | 39,96 | 38,67 | 36,84
‘fi % SRS Transport de Quantitat (Tm) RELATIVITIZAT - - - - 78,87 168,34
g : gasoil viatgers (Z
® Se FRANCA) Quocient (Tm/Quildmetres*10°) - - - - 41,74 | 40,02
o &3 .
5 3 Tf\j‘i';fg:rrst ?e Quantitat (Tm) RELATIVITIZAT | 100,00 | 112,35 | 134,62 | 142,82 | 152,51 | 168,34
Q:5 PORT +Z : " o
< 3k FRANCA) Quocient (Tm/Quildometres*10° | 37,06 | 38,49 | 39,96 | 38,67 | 39,23 | 40,02
- L
Taula 8. Consum de combustible Cotxera del Port
== = 17
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Rati Consum Gasoil Port + Zona Franca
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Tm/quilometres * 10°

H GASOIL (Tm/quilometres*105) i GASOIL ZONA FRANCA (Tm/Kilometros*105)

Grafic 2. Consum de combustible Cotxera del Port i Zona Franca

Les dades de partida son litres, i s’han passat Tm per al calcul. Per fer la conversié es considera que la
densitat del combustible és de 0,845 Tm/m? (Font: R.D 1088/2010 de 3 de septiembre anexo Ill).

El consum de gasoil de I'activitat (cotxera del Port + cotxera de Zona Franca) ha augmentat en un 12,60%,
mentre que el quocient ha augmentat en un 4,12%. Aquest increment respon a diversos factors:

e Es realitza el servei substitutori del funicular del Tibidabo. Donada I'orografia del recorregut, el
consum és elevat.

e S’inicia el servei del Park Guell. També té una orografia pronunciada i, malgrat fer-se amb
vehicles hibrids, el consum és superior a la mitja.

» Oficina Rambla Catalunya
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5.1.1.2 Consums energia eléctrica

L’Unica energia consumida a TCC és I'energia eléctrica.

» Cotxeradel Porti Zona Franca

Aspecte Activitat Unitats

Quantitat (MWh) RELATIVITZAT | 100,00 | 103,79 | 113,08 | 96,71 | 65,62
Cotxera Port

Quocient 9,91 9,51 8,97 7,00 8,78
(MWh /Quildmetres*10°) ' ' ' ' '
Consum Quantitat (MWh) RELATIVITZAT - - - - 31,69 | 68,78
energi Cotxera Zona
gia Franca i
electrica Quogient - - - - 4,48 4,37

(MWh /Quilometres*10°)

Quantitat (MWh) RELATIVITZAT | 100,00 | 103,79 | 113,08 | 96,71 97,31 68,78
Cotxeres Port

+ Zona Franca Quocient
(MWh /Quilometres*10°)

9,91 9,51 8,97 7,00 6,69 4,37

Taula 9. Consum d’energia electrica Cotxera del Port

La disminucio del consum eléctric a la cotxera de Zona Franca respecte de la cotxera del Port és degut
a dos factors:

e Tota lail-luminacié de la nova base es de tecnologia LED

¢ Amb un pes inferior, perd no per aixd6 menys important, el circuit d’aigua calenta s’escalfa amb
panells solars.

Rati Consum energia eléectrica

Cotxeras Port i Zona Franca
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H Consum energia eléctrica Port (Mwh/quilometres*105)

i Consum energia eléctrica Zona Franca(Mwh/quilometres*105)

Grafic 3. Consum energia eléctrica Cotxeres del Port i Zona Franca
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» Oficina Rambla Catalunya

Consum Oficin Quantitat (MWh) 100,00 | 100,58 | 84,38 | 79,32 | 84,31 | 76,13
energia

L Rambla .

eléctrica Quocient (MWh /treballadors) 2,09 2,33 1,99 1,74 1,74 1,72

Taula 10. Consum d’energia electrica Oficina Rambla Catalunya

La disminucio del consum de llum a les oficines de Rambla de Catalunya ha estat basicament deguda a
la regularitzacié de les temperatures d’utilitzacié del sistema de climatitzacié de I'oficina, tot i que també
ha influit la disminucié de treballadors (menys ordinadors, menys pantalles....)

Aquesta disminucio de consum no ha afectat al rati perque també ha disminuit el nGmero de treballadors
del 2018 al 2019.

Rati Consum energia eléctrica Oficina
Rambla

2,50
» 2,00 -
3
= 1,50 -
5 1,00 -
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0,00 T T T T T T

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Grafic 4. Consum energia eléctrica Oficina Rambla Catalunya

5.1.1.3 Energies renovables

A la nova cotxera, TCC ha instal-lat un sistema de panells solars per escalfar el circuit d’aigua calenta.
Tot i no existir comptador dedicat, s’ha calculat que, tenint en compte I'is de les instal-lacions d’ACS, una
fraccio solar del 79,52%, I'energia solar que aprofita el sistema és d’'uns 4.900 kWh/any.

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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5.1.1.4 Consums energetics globals (eléctric + combustibles)

» Cotxera del Porti Zona Franca

Aspecte Activitat

Quantitat (MWh) 100,00 | 112,16 | 134,15 | 141,80 | 73,46
RELATIVITZADA : : ’ ’ :
Cotxera Port

Quocient (MWh /kilometros*10%) | 446,53 | 462,94 | 479,71 | 462,53 | 442,81

Consum Quantitat (MWh) } ) ) ) 7783 | 166.13
energetic Cotxera RELATIVITZADA ! ’
combustible | Zona Franca
((1)+eléctric) Quocient (MWh /kilémetros*10°) - - - - 496,21 | 475,85
Quantitat (MWh) 100,00 | 112,16 | 134,15 | 141,80 | 151,29 | 166,13
Cotxeres RELATIVITZADA
Port + Zona
Franca

Quocient (MWh /kilémetros*10°) | 446,53 | 462,94 | 479,71 | 462,53 | 468,76 | 475,85

Taula 11. Consum energetic global Cotxera del Port i Zona Franca

@) Factor de conversié: 1 Tm de gasoil: 11,78 Mwh
Font: guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat, 2017

Consum energetic global Cotxera Port i
Zona Franca (electric + combustible)

600

500

400 -
300
200 -
100 -
0 - . . . .

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Mwh/quildmetres *10°

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

H Consum energétic global PORT (eléc + comb) (Mwh) /quilometres *105

i Consum energetic global Zona Franca (eléc + comb) (Mwh) /quilometres *105

Grafic 5. Consum global energétic Cotxera Port i Zona Franca
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El consum energetic global augmenta en un 11,96% degut a 'augment del consum de gasoil respecte de
2018 mentre que el rati augmenta un 3,53% degut, com ja s’ha vist al punt 5.1.1.1, a I'increment de
kilometres realitzats en orografies pronunciades.

» Oficina Rambla Catalunya

A Rambla de Catalunya només es produeix consum energeétic eléctric, que ja esta recollit al punt 5.1.1.2.

5.1.2 Consum d’aiglies

> Cotxeres del Porti Zona Franca

Quantitat (M%) RELATIVITZAT | 100,00 | 192,33 | 196,20 | 150,08 | 75,55

Cotxera Port

Quocient (M3 /kilémetros*10%) | 91,41 | 162,51 | 143,63 | 100,22 | 93,23

Quantitat (m3) RELATIVITZAT - - - - 68,82 | 173,59

Consum

Cotxera

i Zona Franca
aigua Quocient (M3 /kilémetros*10°) - - - - 89,82 | 101,78

Cotxeres Quantitat (m3) RELATIVITZAT | 100,00 | 192,33 | 196,20 | 150,08 | 144,37 | 173,59

Port + Zona
Franca Quocient (M3 /kildémetros*10°) 91,41 | 162,51 | 143,63 | 100,22 | 91,58 | 101,78

Taula 12. Consum d'aigua Cotxeres del Port i Zona Franca

L’augment del consum d’aigua d’enguany prové, com ja s’ha comentat anteriorment, de dues avaries del
tunel de rentat: la primera va mantenir el tunel sense funcionament degut a un accident, obligant a I'iis
de la Karcher (que gasta molta més aigua) i la segona va ser deguda a I'avaria de la bomba de recirculacio
que va fer que en totes les fases del rentat s’agafés aigua de la xarxa.

Rati Consum Aigua
Cotxeres Port i Zona Franca

140

120

100

80 -

60 -

40 "
20

0 - T T T T T

2014 2015 2016 2017 2018 2019
M Aigua PORT (m3/quilometres*105) i Aigua ZONA FRANCA (m3/quilometres*105)

LGAI Technological Center; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

m3/quilometres*10°

Grafic 6. Consum d'aigua cotxera Port i Zona Franca
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» Oficina Rambla Catalunya

Quantitat (m3) RELATIVITZADA | 100 65,60 | 66,40 | 69,75 | 53,60 | 42,59

Consum Oficina
i Rambla
aigua Quocient (M? /treballadors) 15,86 | 11,50 | 11,86 | 11,63 8,38 7,30

Taula 13. Consum d’aigua Oficina Rambla Catalunya

La disminucié del rati del consum d’aigua és degut a la instal-lacio, a la cisterna dels lavabos, d’un sistema
que permet tallar la descarrega abans del buidat total, en funci6 de les necessitats.

Rati Consum Aigua Oficina Rambla
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Grafic 7. Consum Aigua Oficina Rambla Catalunya

5.1.3 Aigues residuals

Les analisis de les aiglies residuals produides per la cotxera de Zona Franca, les realitza STENCO
laboratori d’analisis, acreditada per ENAC per a la realitzacio de tots els assajos, excepte els especificats
a la taula. També esta homologat per 'Agéncia Catalana de I'Aigua, és empresa col-laboradora del
Ministerio Medio Ambiente i és un laboratori autoritzat per Sanitat i Agricultura.

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

A la seguent taula es recullen els limits, definits al permis d’abocament d’aiglies residuals, aixi com la
tolerancia
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Determinacions oy Unitats Métode Analitic
pH a 20°C 6-10 u. pH 1,0 (0,25u (PNT 077) Electrometria
Materias en Suspension (MES) 750 mg/l 2 15% (PNT 062) Gravimetria
(Dgéngggf‘ Quimica de OXigeno | 4 50 ma02 | 15 | 15% (PNT 035) Espectrofotometria UV-VIS
Conductividad a 25 °C 6.000 pS/cm 5,0 10% (PNT 028) Conductimetria
Cloruros 2.500 mg/l CI™ 2 10% (PNT 010) Cromatografia I6nica
Materias Inhibidoras (MI) 25 Equitox/m3| 2,0 30%  Nota5/ (PNT 063) Inhibicion Bioluminiscencia
Fésforo Total (P) 50 mg/l P 0,50 | 15% (PNT 050) Espectrofotometria UV-VIS
Nitrégeno Kjeldahl (NTK) 90 mg/l N 3,0 | 20% (PNT 200) Combustion - Deteccién C
Amonio (NH4+) 60 mg/l 15% (PNT 008) Espectrofotometria UV-VIS
Detergentes Anidnicos (LSS) 6 mg/l 0,10 | 20% (PNT 098) Espectrofotometria UV-VIS
Hidrocarburos 15 mg/l 1,0 15% (PNG 182) Espectrofotometria IR
Aceites y Grasas 250 mg/l 1,0 15% (PNG 182) Espectrofotometria IR
Sulfatos (SO4=) 1.000 mg/l 2 15% (PNT 010) Cromatografia I6nica
Nota 5 apH=7,81

Taula 14. Limits, tolerancia i métode d’analisi.

Les darreres analisis realitzades a la cotxera de Zona Franca van ser realitzades el mes de novembre de
2018, trobant-se tots els parametres dins dels limits establerts.

Resultats
. . Valors ; Cotxera Port Zona Franca
Determinacions limits Unitats
2 6 23 1110|2016 06 15| 2017 11 17 | 2018 11 19| 2019 11
pH a 20°C 6-10 u. pH 8,33 7,68 8,15 - 7,74
Materies en
Suspensi6 (MES) 750 mg/l 80 26 62 - 133
Demanda Quimica
d'Oxigen (DQONd) 1.500 mg/l 02 383 40,9 239 - 332
Demanda Quimica
d'Oxigen (DQO) 1.500 mg/l 02 367 35,8 208 - -
Materies Oxidables
(MO = 2/3 DQOd) - mg/l 02 245 23,9 139 - - —
Conductivitat a 25 °C 6.000 uS/icm 1.620 1.170 1.470 - 964 Q
Conductivitat a 20 °C y uS/cm 1.450 1.050 1.310 ) ) I
Clorurs 2.500 mg/l CI™ 270 170 205 - 109 6
'(V,\'/"I"It)e”es Inhibidores 25 | Equitoms | 12,10 <1 2,15 ; <2,00 ©
Fosfor Total (P) 50 mg/l P 126 1,78 3,65 - 2,93 r>H
. M A4
<8 Nitrogen Kjeldahl :
‘25 (NTK) 90 mg/I N 7,41 34 49 33,7
22 Nitrogen Amoniacal : : r—
51 (N-NHa) 47 mg/l N 114 9,93 37,7 <~
@U.‘v 3 Amoni (NH4+) 60 mg/! 88,5 12,8 48,6 - 30,3 o
oo —E .; Nitrogen Organic - mg/l N 37,6 24,1 11,3 - - Z
L% Detergents Anionics i
= 24 (LSS) 6 mg/! 6,4 0,191 0,156 0,176
< 3% Hidrocarburs 15 mg/l - - - 7,71 <1,00
Olis i greixos 250 mg/l - - - 41,7 2,75
Sulfats (SO4=) 1000 Mg/l - - - - 80

Taula 15. Resultats de les analisi des de 2015. En vermell, valors que sobrepassen els limits.

L’any 2019 no s’ha pogut realitzar I'analitica per falta de cabal el dia de la presa de la mostra (y una
setmana després que es va intentar repetir.
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5.1.4 Consum matéries primeres

» Cotxeres del Porti Zona Franca

Aspecte Activitat
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 81,48 118,89 | 159,26 67,04
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*105) 24,36 18,35 23,19 28,34 22,04
CotxeraZona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - - - 66,67 | 133,33
Consum paper()
Franca
Quocient (kg/kilometres*10°) - - - - 23,19 20,83
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 81,48 118,89 | 159,26 | 133,70 | 133,33
Cotxera Port +
Zona Franca
Quocient (kg/kildbmetres*105) 24,36 18,35 23,19 28,34 22,60 20,83

L El pes del paper s’ha calculat tenint en compte el gramatge indicat pel fabricant que, en aquest cas, és de 80 gr/m?

Aspecte Activitat

Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 97,10 122,37 | 176,99 63,05
Cotxera Port

Quocient (kg /kilometres*10%) 208,29 | 186,94 | 204,12 | 269,30 | 177,29

Cotxera Zona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - - - 56,17 121,75

Consum Oli
Franca

Quocient (kg/kilometres*105) - - - - 143,66 | 139,90

Cotxera Port Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 97,10 | 122,37 | 176,99 | 119,22 | 121,75
+ Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*105) 208,29 | 186,94 | 204,12 | 269,30 | 160,94 | 139,90

Aspecte Activitat

Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 109,89 | 54,95 54,95 76,92
Cotxera Port

Quocient (kg /kilometres*10%) 32,91 33,43 14,48 13,21 34,17

Consum i - - - -
Cotxerazona Quantitat (kg) RELATIVITZAT 82,42 | 123,08
Detergent
. Franca ) .
Tunel rentat Quocient (kg/kilometres*10°) - - - - 38,72 25,98

Cotxera Port Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 109,89 | 54,95 54,95 | 159,34 | 123,08
+Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*105) 32,91 33,43 14,48 13,21 36,38 25,98

Aspecte Activitat

3
£a
@ &
g :E’z Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 591,31 | 243,89 | 240,87 | 140,56
°a £% Cotxera Port
bl % Quocient (kg /kilometres*10%) 45,37 | 247,99 | 88,62 79,83 86,09
< 3%
Consum Cotxera Zona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - - - 252,25 [1.200,65
AdBlue Franca . .
Quocient (kg/kilometres*10°) - - - - 176,49 | 377,38

Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 591,31 | 243,89 | 240,87 | 392,81 [1.200,65
Cotxera Port +

Zona Franca

Quocient (kg/kilometres*10°%) 45,37 | 247,99 | 88,62 79,83 | 130,02 | 377,38
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Aspecte | Activitat ‘ ‘ 2014 ‘ 2015 ‘ 2016 | 2017 ‘ 2018 ‘ 2019

Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 139,52 | 208,29 | 181,65 | 60,05
Cotxera Port

Quocient (kg /kilometres*10%) 307,88 | 397,07 | 513,56 | 408,54 | 249,59

Consum Liquid | Cotxera Zona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - - - 101,20 | 167,01
Refrigerant Franca . .
Quocient (kg/kilometres*105) - - - - 476,03 | 352,92
Cotxera Port Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 139,52 | 208,29 | 181,65 | 161,26 | 167,01
+ Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*10%) 307,88 | 397,07 | 513,56 | 408,54 | 359,64 | 352,92

Taula 16. Consum mateéries primeres (Cotxera Port i Zona Franca).

Donat que el control del consum de paper es realitza mitjangant factures, el valor por variar entre un any
i el segient en funcié de si s’ha fet una compra important de paper al desembre o bé s’ha fet el gener.

També les noves concessions impliquen un augment del consum de paper, donat que suposen nous fulls
de conductor impresos diariament.

L’'important augment de consum d’Adblue és deguda a la incorporacié de vehicles Euro VI i Hibrids que
tenen un consum elevat d’Adblue.

Materies primeres Port i Zona Franca
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Grafic 8. Consum paper Cotxeres Port i Zona Franca
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Materies primeres Port i Zona Franca
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Grafic 9. Consum Oli Cotxeres Port i Zona Franca
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Grafic 10. Consum Detergent tinel Rentat Cotxeres Port i Zona Franca
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Materies primeres Port i Zona Franca
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Grafic 11. Consum AdBlue Cotxeres Port i Zona Franca
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Grafic 12. Consum Liquid refrigerant Cotxeres Port i Zona Franca

» Oficina Rambla Catalunya

Aspecte Activitat

‘ 2014 ‘ 2015 ‘ 2016 | 2017 ‘ 2018 ‘ 2019

SRS Oficines Quantitat (kg) RELATIVITZAT | 100,00 | 57,07 | 79,40 | 56,08 | 53,10 | 29,78
paper Rambla

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

Quocient (kg /treballadors) 63,80 | 40,24 | 57,02 | 37,59 | 33,37 | 20,53

Taula 17. Consum matéries primeres (Oficina Rambla Catalunya).
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Com passa a la cotxera del port, el control del consum de paper es realitza mitjancant factures, el que
pot provocar canvis en la quantitat de paper entre un any i el seglient en funcié de si s’ha fet una compra
important de paper al desembre o bé s’ha fet el gener. Tot i aixi, cada cop més, la documentacio
s’emmagatzema en suport informatic, necessitant menys paper.

Mateéries primeres Rambla
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Grafic 13. Consum paper oficina Rambla Catalunya

5.1.5 Gesti6 de residus

5.1.5.1 Gestio de residus no perillosos

» Cotxeradel Port

>
. . Quantitat (Tm)
Residu Activitat
Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 1,25 0,42 0,78 0,99 3,81 0,40
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,17 0,26 0,32 0,24 0,19 0,27
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 24,29 24,29 | 24,29 | 24,29 | 12,74 | 7,83
s;sgr'"da selectivade | 500101 | Oficines 016 | 012 | 026 | 026 | 092 | 2,40
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres
fg g Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,12
g § Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,41 1,03
@u) :g,é Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,16 0,12 0,21 | 0,88 | 0,00 | 0,00
"gl: :E: i; TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 26,03 25,21 25,86 | 26,66 | 18,07 | 12,05
< § E TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS (sense banals) 1,74 0,92 1,57 2,37 5,33 4,22

Taula 18. Residus No especials Cotxera Port i Zona Franca (Valors absoluts)
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Quantitat (Tm/quilometres*10°)

Residu Activitat

Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,09 0,03 0,04 0,05 0,19 0,02
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 1,76 1,62 1,41 1,28 0,64 0,36
Eae:g:"da selectivade | 560101 | Oficines 001 | 001 | 002 | 001 | 005 | 011
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,05
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,01 0,01 0,01 0,05 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 1,88 1,69 1,50 1,41 0,91 0,56
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS (sense banals) 0,12 0,07 0,09 0,13 0,27 0,2

Taula 19. Residus No especials Cotxer Port (Valors relatius)

Sense comptar els residus banals, s’observa un augment de residus no perillosos I'any 2018 que, tot i
disminuir lleugerament, continua essent elevat el 2019.

L’augment que s’observa I'any 2018 correspon al fet que, durant el canvi de cotxera, es va generar un
important volum de ferralla ferrosa.

L’augment de 2019 és degut a una important millora en la recollida selectiva de paper.

En el cas dels residus banals, la important disminucié ve provocada tant per una millora en la separacié
de residus no perillosos (basicament del paper) com pel canvi de gestor d’aquest tipus de residu: a la
cotxera del Port venia Containers Mare Nostrum mentre que a la nova cotxera els gestiona SIRCAT.

En el primer cas (Containers Mare Nostrum), donaven la informacié en m3, i era fixa cada any (202,40
m3) donat que sempre recollien tots els contenidors independentment que estiguessin plens o no. Per
passar a kg es va considerar una densitat de 120 kg/m?.

En el cas de SIRCAT, el nombre de contenidors recollits varia en funcié de si estan o no estan plens. En
el resum anual lliuren la informacioé en kg (ells consideren una densitat de 78 kg/m3).
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Residus No Especials Cotxeres Port i Zona
Franca
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Grafic 14. Residus No Especials Cotxeres Port i Zona Franca

» Oficina Rambla Catalunya

A Rambla Catalunya només es generen residus de paper, plastic (ampolles) i toner, perd no es poden
quantificar

e Els toners els gestiona Xerox, els reutilitza i no deixa constancia de la quantitat.

e Cada cop es consumeix menys paper. Els papers oficials (comunicacions, factures, etc) que es
reben en format digital ja no s'imprimeixen.

e El paper que no s’emmagatzema es diposita en els contenidors que I'Ajuntament va posar per a
la recollida selectiva del paper, perd no se’n poden tenir les quantitats.

e El plastic té recollida urbana no selectiva (L'edifici on esta ubicada I'oficina de Rambla és un
edifici d’oficines i té la recollida de brossa centralitzada a la primera planta del parquing, on,
diariament, els serveis de neteja de I’Ajuntament en fan la recollida. No hi ha recollida selectiva).

e El paper generat com a residu és paper que estava emmagatzemat i que s’ha dut a fer destruccio
confidencial.

Quantitat (Tm)

< 8
a5 Residu CER Activitat
£a 2014 | 2015 | 2016
@m E § Paper i Cart6 200101 Oficina Rambla Catalunya 0,00 0,00 0,00 0,00 9,84 0,00
2 _E' é TOTAL RESIDUS NO ESPECIALS 0,00 0,00 0,00 0,00 9,84 0,00
0 5E
EEES
<L 5%

Taula 20. Residus No especials Oficines Rambla Catalunya (Valors relatius)

31




DECLARACIO AMBIENTAL TCC SA, TCC2 SL, AUTHOSA E‘ 'I'cc

EDITAT JUNY 2020. REVISAT FEBRER 2021 transports ciutat comtal

5.1.5.2 Gesti6 de residus perillosos

Tots els residus especials de TCC sén gestionats pel gestor autoritzat SIRCAT, excepte el dissolvent,
gue és gestionat per Safetyclean.

> Cotxeradel Porti Zona Franca

Quantitat (Tm)

Residu Activitat

Egg’;srﬁfn gt'isms 150110 | Envasos plastics cotxeres 013 | 024 | 017 | 017 | 1,35 | 089
ﬁgjgﬁ’::;fs 150202 bcr?}t’;‘;res (sepiolita, paper idraps | 41 | 35 | 048 | 067 | 099 | 052
Fitres e | 160107 | Taller cotxeres 044 | 020 | 079 | 052 | 023 | 042
2’#:;2?3;'5‘“‘ 160114 | Taller de cotxeres 000 | 006 | 015 | 033 | 035 | 016
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 2,24 2,52 2,20 2,52 2,80 4,60
Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,07 0,05 0,15 0,10 0,20 0,06
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 4,40 19,86 21,36 19,94 6,68 8,50
Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 2,20 0,67 0,00 0,00 1,34 1,55
Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,60 0,60 0,48 0,60 0,50 0,50

TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 10,17 24,51 25,76 24,84 14,43 17,25

*Servei integral amb el proveidor.

Taula 21. Residus Perillosos Cotxeres Port i Zona Franca (Valors absoluts)

Quantitat (Tm/Kilometres*10°)

Residu Activitat
2014 2015 2016 2017
Envasos plastics .
) 150110 | Envasos plastics cotxeres 0,01 0,02 0,01 0,01 0,07 0,04
contaminats ' ’ ' ' ’ '
Absorbents Cotxeres (sepiolita, paper i draps
) 150202 0,01 0,02 0,03 0,04 0,05 0,02
contaminats bruts)
Filtres d’oli-
. 160107 | Taller cotxeres 0,03 0,01 0,05 0,03 0,01 0,02
combustible ' ’ ' ' ’ '
Anticongelant-
. 160114 | Taller de cotxeres 0,00 0,00 0,01 0,02 0,02 0,01
- g refrigerant
 § Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 0,16 0,17 0,13 0,13 0,14 0,21
® = E Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00
0 s:
= s = Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 0,32 1,33 1,24 1,05 0,34 0,39
8: tH § Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 0,16 0,04 0,00 0,00 0,07 0,07
L g
< 3z Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,97
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,04 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 0,74 1,63 1,50 1,31 0,72 0,80

Taula 22. Residus Perillosos Cotxera Port (Valors relatius)
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Grafic 15. Residus Especials Cotxeres Port i Zona Franca

El llots de rentat es genera per la decantacié de llots pel separador d’hidrocarburs del tunel de rentat de
vehicles. Fins mitjans 2018, cada cop que es retiraven els llots també es retirava tota l'aigua
hidrocarburada del decantador. Quan es va traslladar I'activitat a la cotxera de Zona Franca, es va pactar
amb SIRCAT que només s’endugués els llots (per decantacio) i tornés 'aigua al decantador. D’aquesta
manera, es va aconseguir disminuir el volum de residu.

» Oficina Rambla Catalunya

A l'oficina de Rambla Catalunya no es generen residus perillosos.

5.1.5.3 Gestio residus totals

Donat que les oficines de Rambla de Catalunya no generen residus perillosos, i els no perillosos son
assimilables a urba, el total de residus es correspon amb els generats a la cotxera del Port de Barcelona.

El total de residus generats I'any 2019 ha estat de 29,24 Tm, corresponents a 12,05 Tn de residus no
perillosos i a 17,18 Tn de residus perillosos.

31
§s
5o
® & Total residus 29,24 -10,00% -3,26Tn
g —E',";f Residus no perillosos 12,05 -33,30% -6,02Tn
a 25 Residus perillosos 17,18 +19,16% +2,76 Tn
LRt
< ;%
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Quantitat (Tn)

Residu Activitat
2016 2017 2018

Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 1,25 0,42 0,78 0,99 3,03 0,40
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,17 0,26 0,32 0,24 0,17 0,27
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 24,29 24,29 24,29 24,29 12,74 7,83
Recollida selectiva de paper 200101 | Oficines 0,16 0,12 0,26 0,26 0,92 2,40
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres

Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,12
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,41 1,03
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,16 0,12 0,21 0,88 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 26,03 25,21 25,86 26,66 18,07 12,05
Envasos plastics contaminats 150110 | Envasos plastics cotxeres 0,13 0,24 0,17 0,17 1,35 0,89
Absorbents contaminats 150202 | Cotxeres (sepiolita, paper i draps bruts) 0,11 0,32 0,48 0,67 0,99 0,52
Filtres d’oli-combustible 160107 | Taller cotxeres 0,44 0,20 0,79 0,52 0,23 0,42
Anticongelant-refrigerant 160114 | Taller de cotxeres 0,00 0,06 0,15 0,33 0,35 0,16
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 2,24 2,52 2,20 2,52 2,80 4,60
Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,07 0,05 0,15 0,10 0,20 0,06
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 4,40 19,86 21,36 19,94 6,68 8,50
Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 2,20 0,67 0,00 0,00 1,34 1,55
Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,06
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,60 0,48 0,60 0,50 0,50 0,44
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 10,17 24,39 25,89 24,74 14,43 17,19
TOTAL RESIDUS 36,20 49,60 51,75 51,40 32,49 29,24

Taula 23. Residus Perillosos Total TCC (Valors absoluts)

Quantitat (Tm/quilometres*10°)

Activitat

Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,09 0,50 0,69 0,50 0,19 0,02
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 1,76 1,62 1,41 1,28 0,64 0,36
Recollida selectiva de paper 200101 | Oficines 0,01 0,01 0,02 0,01 0,05 0,11
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,05
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,01 0,01 0,01 0,05 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 1,88 2,16 2,14 1,86 0,91 0,56
Envasos plastics contaminats 150110 | Envasos plastics cotxeres 0,01 0,02 0,01 0,01 0,07 0,04
Absorbents contaminats 150202 Cotxeres (sepiolita, paper i draps bruts) 0,01 0,02 0,03 0,04 0,05 0,02
; § Filtres d’oli-combustible 160107 | Taller cotxeres 0,03 0,01 0,05 0,03 0,01 0,02
:-6: é Anticongelant-refrigerant 160114 | Taller de cotxeres 0,00 0,00 0,01 0,02 0,02 0,01

=
® (._‘3 -§ Olis usats 130205 Manteniment vehicles 0,16 0,17 0,13 0,13 0,14 0,21

o
[7)] ﬁé Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00
...g- £5 Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 0,32 1,33 1,24 1,05 0,34 0,39

g &
ol é’ - Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 0,16 0,04 0,00 0,00 0,07 0,07
@
< S< Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dissolvent 140603 Manteniment vehicles 0,04 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 0,74 1,63 1,50 1,31 0,72 0,80
TOTAL RESIDUS 2,62 3,79 3,64 3,16 1,63 1,36
Taula 24. Residus Perillosos Total TCC (Valors relatius)
/7,}«5-::7/7
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5.1.6

Us del sol en relacié amb la biodiversitat

> Cotxeradel Porti Zona Franca

ER4TCC

transports ciutat comtal

Cotxera Port Quantitat (m?) 1.360 -
Tallers, magatzems, .
ficines, ductors, Quocient i
" ° Icmiznfaor?;ggr':ic:c o (m? /Kilometres * 10°) 98,35 90,92 8,77 71,85 140,44
Superficie
construida |  Cotxera Zona Quantitat (m?) 1.085.43
Franca
Tallers, magatzems, Quocient
oficines, zona conductors, (m2 /Kilometres * 105) 112,08 50,35
zona mecanics
Quantitat (m?) 12.000 -
Cotxera Port
Parcel-la Quocient )
Superficie (m? /Kilometres * 10°) 867,83 802,20 | 695,00 | 705,80 |1.304,27
segellada
H 2
total Cotxera Zona Quantitat (m®) 10.000
Franca Q ient
uocien
Parcel-la (m? IKilometres * 10°) 1.144,70 | 514,25
Quantitat (m?) NO SE’N DISPOSA -
Superficie Cotxera Port Quocient
total en el (m2 /Kildmetres * 105) NO SE’N DISPOSA -
centre
orientada B 2 NO SE’N
segons la Quantitat (m?) DISPOSA
natura Cotxera Zona
Franca Quocient NO SE’N
(m? /Kilometres * 10°) DISPOSA
Superficie total fora del centre orientada segons la NO SE’N DISPOSA
natura

La superficie segellada garanteix, per la seva construccié, amb els pendents adequats, que qualsevol
liquid que es vessi a la campa passi per algun dels tres decantadors situats abans de les tres sortides al

clavegueram.

Taula 25. Biodiversitat Cotxera Port i Zona Franca
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Indicador Biodiversitat Superficie Construida
Cotxera Port + Zona Franca
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Grafic 16. Biodiversitat Cotxera Port i Zona Franca. Sup. Construida
Indicador Biodiversitat Superficie Segellada
Port + Zona Franca
1.400
1.200
S 1.000
£ 800 -
[]
£ 600 -
[]
£ 400 - '
€ 200 -
i:?g 0 = T T T T T
5% 2014 2015 2016 2017 2018 2019
TS5
[ ¥
3
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» Oficina Rambla Catalunya

0

Quantitat (m?) 20
Superficie -
- Oficines .
construida Quocient
(m? ftreballadors) 25,38 28,05 28,57 26,80 25,00 27,43
Superficie - . 2 ,
segellada total | Oficines Quantitat (m?) NO SE’N DISPOSA

Superficie total en el centre

. 2 )

orientada segons la natura Quantitat (m*) NO SE’N DISPOSA
Superficie total fora del

centre orientada segons la Quantitat (m?) NO SE’N DISPOSA

natura

Taula 26. Biodiversitat Oficina Rambla

El rati ha augmentat perqué ha disminuit el nombre de treballadors de les oficines de Rambla.

Indicador Biodiversitat Oficina Rambla
29
28
£ 27
2
= 2
[
x
NE 25 -
23 - T T T T T
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Grafic 18. Biodiversitat Oficina Rambla
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5.2 INDICADORS D’EMISSIONS

5.2.1 Emissions anuals de gasos d’efecte hivernacle com a CO; degut al consum de

combustibles

» Cotxeradel Port i Cotxera Zona Franca

Quantitat (Tm)

Emissions
Factor de conversié Tm COz/l de combustible (1) 2,612 2,471 2,503 2,503 2,49344 2,46691
Factor de conversié6 Tm CO2/kWh (2) 0,13 0,12 0,02 0,02 0,43 0,38
Factor de conversié Tm COz2/kg gas refrigerant (3) 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43

Emissions de CO, per consum de
combustible Cotxera Port

Emissions de CO, per consum de
combustible Cotxera Zona Franca
Emissions de CO: per consum de
combustible (TOTAL)

Emissions de CO, per consum eléctric

1.584,47 1.683,84 2.043,85 2.169,16 1.113,66

. . N - 1.192,84 | 2.518,80

1.584,47 1.683,84 2.043,85 2.169,16 2.306,50 2.518,80

17,81 17,07 3,10 2,65 38,66

Cotxera Port
Emissions de CO, per consum eléctric i i ) i 18,67 35.81
Cotxera Zona Franca
Emissions de CO2 per consum

Lo 17,81 17,07 3,10 2,65 57,33 35,81
eléctric (TOTAL)
E_mlssmns de CO: per emissions N/C N/C N/C 194,77 257,40 257,40
difuses
TOTAL Emissions de CO2 1.602,28 1.700,91 2.046,95 2.366,58 2.621,23 2.812,01

Taula 27. Emissions de CO, Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors absoluts)

(1) Font: Guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat de I'any corresponent.
(2) Font: Factura de la llum de Nexus de I'any en curs i des I'any 2018 la font es Endesa
(3) Font: Guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat de I'any corresponent.

Quantitat (Tm/quilometres*10°)

Emissions

Ercﬂf::gn;o?"te CO: per consum de combustible |, 5 112,57 1837 | 1145 | 10872 -
Emissions de CO, per consum de combustible i i ) i 12317 116.85
Cotxera Zona Franca ' '
qurésbsdgﬂzled(?roc':razl_)per consum de 114,59 112,57 118,37 114,55 231,90 116,85
ﬁ § IE?rltssmns de CO, per consum eléctric Cotxera 1,29 114 018 014 377 )
o]
£a Emissions de CO, per consum eléctric Cotxera ] ] ] ] 193 166
& 3= Zona Franca ' '
n &3 Emissions de CO:z per consum eléctric 129 114 018 014 570 166
2 ;gé (TOTAL) , v , , , ’
[o Bl . .
l-<-l- = ‘5 Eir:lj:(salsons de CO: per emissions N/D N/D N/D 10,29 12,92 11,94
g <
TOTAL Emissions de CO2 115,88 113,71 118,55 124,98 250,52 130,45

Taula 28. Emissions de CO, Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors relatius)
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Tm CO, combustible + eléctric + emissions difuses Cotxera
Port i Zona Franca
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B Tm CO2 combustible + eléctric PORT i Tm CO2 combustible + eléctric ZONA FRANCA

. Emissions de CO2 per emissions difuses

Grafic 19. Emissions de CO, Cotxera Port | Zona Franca.

» Oficina Rambla Catalunya

Emissions
Factor de conversié kg CO2/kWh (1) 0,13 0,12 0,02 0,02 0,43 0,38
Erplss_lons de CO2 per consum 214 1,99 028 0.26 5.08 477
eléctric
TOTAL Emissions de CO2 2,14 1,99 0,28 0,26 5,98 4,77

Taula 29. Emissions de CO, Oficina Rambla Catalunya (valors absoluts)

(1) Font: Factura de la llum de Nexus i des I'any 2018 Factura de Endesa

Quantitat (Tm/treballadors)

Emissions
2017 PAONRS]
Emissions de CO2 per consum
eléctric 0,27 0,28 0,04 0,03 0,75 0,65
TOTAL Emissions de CO2 0,27 0,28 0,04 0,03 0,75 0,65

Taula 30. Emissions de CO, Oficina Rambla Catalunya (valors relatius)

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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Tm CO, Consum energia eléctrica
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Grafic 20. Emissions de CO, Oficina Rambla

L’augment d’emissions de CO2 a Rambla és degut al canvi de comercialitzadora passant, 'any 2018, de
Nexus, amb més d’un 90% de fonts renovables, a Endesa, amb un percentatge del 13,6% (2017 segons
dades factura). L'any 2019, a partir de marg, es torna a contractar Nexus.

5.2.2 Emissions anuals de SO, NOy i particules degut al consum de combustibles

Quantitat (kg)

Emissions
Emissions SO, gasoil Cotxera Port @ 7,69 8,64 10,35 10,98 5,66
Emissions SO, gasoil Cotxera Zona Franca ® - - - - 6,06 12,94
Emissions SO, gasoil TOTAL 7,69 8,64 10,35 10,98 11,72 12,94
Emissions NOx gasoil Cotxera Port ® 17.102,52 | 19.214,20 | 23.024,05 | 24.426,13 | 12.594,08
Emissions NOx gasoil Cotxera Zona Franca ® - - - - 13.489,52 | 28.790,77
Emissions NOx gasoil TOTAL | 17.102,52 | 19.214,20 | 23.024,05 | 24.426,13 | 26.083,59 | 28.790,77
Emissions particules PMy, gasoil © 804,64 903,99 1.083,24 1.149,21 592,53
Emissions particules PM;o gasoil (1) 634,66 1.354,56
Emissions particules PMy, gasoil TOTAL | 804,64 903,99 1.083,24 1.149,21 1.227,19 | 1.354,56

LGAI Technological Canter; S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®

(1) Factors de conversio:

0,015 gr SO2/kg de combustible

33,370 gr NOx/kg de combustible
| 1,570 gr Particules/kg de combustible

Font: Document de juliol de 2015 de la Conselleria de Medi Ambient del Govern de les llles Balears de factors

Taula 31. Emissions de SO,, NOx i Particules gasoil. Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors absoluts)

d’emissié (Correccié d’errades de 10 de febrer de 2016) Taula 25: kg de SOz emesos per combustibles.
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Quantitat (kg/quilometres*10°)

Emissions

Emissions SO, gasoil Cotxera Port ® 0,56 0,58 0,60 0,58 0,55 -
Emissions SO, gasoil Cotxera Zona Franca ® - - - - 0,58 0,63
Emissions SO, gasoil TOTAL 0,56 0,58 0,60 0,58 0,59 0,60
Emissions NOx gasoil Cotxera Port @ 1.236,84 | 1.284,47 1.333,47 1.290,42 1.229,50 | -
Emissions NOx gasoil Cotxera Zona Franca @ - - - - 1.392,95 | 1.335,60

Emissions NOx gasoil TOTAL | 1.236,84 | 1.284,47 1.333,47 1.290,42 1.308,93 | 1.335,60

Emissions particules PM;, gasoil ® 58,19 60,43 62,74 60,71 57,85 |-
Emissions particules PM;o gasoil (1) - - - - 65,54 62,84
Emissions particules PMy gasoil TOTAL 58,19 60,43 62,74 60,71 61,58 62,84

Taula 32. Emissions de SO,, NOx i Particules gasoil. Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors relatius)
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6 ALTRES FACTORS RELATIUS AL COMPORTAMENT AMBIENTAL, INCLOENT-T’HI EL
COMPORTAMENT RESPECTE A LES DISPOSICIONS LEGALS EN RELACIO AMB ELS SEUS
IMPACTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS.

e Durant 2019 s’han produit 5 queixes per soroll (el mateix nombre que I'any 2018), totes
relacionades amb el fet que hi ha conductors que no apaguen el motor quan fan espera a la
capcalera. L'empresa ha intensificat les inspeccions per tal detectar aquests comportaments i
corregir-los.
¢ Comjas’hacomentaten 'apartat 3.2.1. Aspectes ambientals directes en situacié normal/anormal
de funcionament han aparegut dos aspectes significatius a la cotxera de Zona Franca:
- Consum d’aigua: l'analisi de I'increment va mostrar que l'increment es va produir degut a
lavaria de la bomba de recirculacioé del tunel de rentat i, per tal d’'intentar evitar que torni a
passar, s’ha establert la realitzacié d'un manteniment preventiu periodic.
- Consum de gasoil: 'analisi va mostrar que I'increment en el consum de gasoil té a veure a la
conjuncié de diversos factors:
=  Envelliment de la flota: com més edat mitja té la flota, més alt és el consum de gasoil.
= Nous serveis en orografies de pendents elevats, que augmenten significativament el
consum de gasoil.

» Rotacid elevada del personal de conduccié, amb un percentatge important de personal
amb poca experiéncia: En el cas de l'increment de gasoil, s’ha establert un objectiu

Per minimitzar els efectes d’aquests factors:

= Tenim definit un Objectiu ambiental per reduir el consum de gasoil i els seus
impactes mitjangant 'adquisicié de nova flota amb menys impacte ambiental.

» Es realitzaran, amb periodicitat anual, Cursos de Conduccio Eficient, sobretot al nou
personal de conduccid.
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7 REFERENCIA ALS REQUISITS LEGALS APLICABLES EN MATERIA DE MEDI AMBIENT

e Llicéncia ambiental amb concedida amb data 15 de mar¢ de 2018 segons la Ordenanca Municipal
d’Intervencio Integral de la Administracio Ambiental de Barcelona.

o Amb data 11 de novembre de 2019 es realitza la 1a visita del Control Inicial amb un resultat
Desfavorable.

o Amb data 11 de febrer de 2020 es realitza la 22 visita del Control Inicial. Totes les No
Conformitats estan corregides, excepte la presentaci6 de la memoria de canvis no
substancials, que no es va presentar a I’Administracié corresponent obtenint, per tant, un
resultat Desfavorable..

o Amb data 13 de febrer de 2020 s’entra per registre de I’Ajuntament de Barcelona I'acta de
Control Inicial Desfavorable juntament la memoria de canvis no substancials. No obstant,
degut a la situacié de confinament per la pandémia de Covid, la resposta per part de
I'Ajuntament no va arribar fins el dia 15 de desembre de 2020.

o Amb data 18 de desembre de 2020 s’obté I’Acta de Control Inicial Favorable, que no es pot
entrar per registre a I’Ajuntament de Barcelona fins el dia 7 de gener de 2021.

e Comunicacio ambiental de les Oficines de Rambla Catalunya.

e Permis d’abocament, de data 12/09/2018, incorporat a la llicéncia ambiental en data
20/09/20188, segons el Reglament Metropolita d’abocaments d’aiglies residuals publicat el
09/02/2015

e Manteniment periodic de les instal-lacions contra incendis, segons R.D 1942/93, Reglament de
Instal-lacions de protecci6é contra incendis
Real Decreto 513/2017, de 22 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de instalaciones
de proteccion contra incendios.

Sistemes de Gesti6 Ambiental, segons el Reglament UE 1229/2009 (EMAS llI), relatiu a la

participacié voluntaria en un sistema comunitari de gestié i auditories mediambientals. |

modificacions posteriors.

e Obligacions del posseidors de residus domestics o assimilables, segons la llei 22/2011 de residus
i sols contaminats

e Obligacions dels productors de residus, segons el R.D 833/88, R.D 952/97 i Decret 93/1999, RD
180/2015 sobre etiquetatge, classificacié i gestié de residus. Codi de productor P-22705-5 i el

ién de Sistemas
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nostre gestor de residus principal és SIRCAT
o Real Decret 711 del 2006 (ITV)
¢ Diposits gasoil. Legalitzats i inspeccio periddica. ADR (RD 1566/99).
e Instruccié6 Tecnica Complementaria MI-IPO4 “Instalaciones Petroliferas para suministro a

vehiculos” aprovada pel Real Decret 1523/1999.
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Real Decreto 560/2010, de 07/05/2010, Articulo 6 del Real Decreto 560/2010 de modificaciéon

del Real Decreto 1427/1997, que aprueba una nueva ITC MI-IP0O3 "Instalaciones petroliferas para
uso propio”. .

e RD 20/2017 sobre els vehicles al final de la seva vida (til.

A data d’aquesta declaracié no hi ha constancia de denuncies o expedient sancionador obert.

8 DISPONIBILITAT PUBLICA DE LA DECLARACIO AMBIENTAL

Una copia de la Declaraci6 Ambiental verificada sera exposada a la pagina web de TCC, TCC2 i
AUTHOSA (www.moventis.es), a I'abast de totes les parts interessades
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9 NOM | NUMERO D’ACREDITACIO O AUTORITZACIO DEL VERIFICADOR AMBIENTAL |
DATA DE VALIDACIO

Verificador: ES-V-0011
LGAI Certification Technological Center, S.A.
Campus UAB
08193 Bellaterra (BARCELONA)

Elabora: Naria M. Llopart, Responsable del Sistema Integrat de Gestio.
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